Сорок пятое заседание Совета Пимерского сельского поселения
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ
Совета Пимерского сельского поселения

от 23 июля 2025 года № 116

О передаче части полномочий
по решению отдельных вопросов
местного значения Пимерского сельского
поселения Пестречинского
муниципального района Республики
Татарстан

Рассмотрев письмо Министерства земельных и имуш;ественных отношений
Республики Татарстан от 23.04.2025 № 1-31/6492 о передаче полномочий сельскими
и городскими поселениями, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пимерского
сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики
Татарстан, Совет Пимерского сельского поселения Пестречинского муниципального
района Республики Татарстан решил:

1. Предложить Совету Пестречинского муниципального района Республики
Татарстан рассмотреть предложение о принятии полномочий по учету, а также
распоряжению муниципальным имуществом и земельными ресурсами сельского
поселения.

2. В случае принятия Советом Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан предложения, указанного в пункте 1 настоящего решения.
Исполнительному комитету Пимерского сельского поселения Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан заключить соглашение с Палатой
имущественных и земельных отношений Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан о передаче указанных в пункте 1 настоящего решения
полномочий.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном
портале правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на
официальном сайте Пестречинского муниципального ' района
(www.pestreci.tatarstan.ru).

Т -л  -1—г  <1 V  \ l . t J I  D V ^t4U i ОГ лава Пимерского сельского пр^^^евшалЕния
Пестречинского муниципальнол' Р.Р. Гиматдинов

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru